
 

Ai docenti  
Al DSGA 

Amministrazione Trasparente 
Al sito web / Atti  

 
OGGETTO: DETERMINA PER L’AVVIO DELLE PROCEDURE DI SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO DI N. 1 REFERENTE PER LA VALUTAZIONE E N. 1  SUPPORTO AL COORDINAMENTO 
da impiegare nell’ambito del Piano Scuola per l’Estate 2024 per la realizzazione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
(Avviso pubblico prot. 59369 del 19.04.2024). 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 2024-644  
Titolo progetto: "FUORICLASSE"  
CUP: C14D24000880007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per Determina avvio procedura per la selezione docente di supporto Piano estate - pag. 2 di 

3 la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129: “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell'art.1 comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 





2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 

2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 24 giugno 2021;  

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;  

VISTO l’avviso prot. n. 59369 del 19.04.2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato 

nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) 2021- 

2027;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera 

n. 71 del 13/05/2024 e Consiglio di Istituto – delibera n. 62 del 15/05/2024); 

VISTA la candidatura n. 1372 relativa all’avviso 59369, prot. n.  72094 del 23/05/2024; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dal PN “Scuola e 

competenze” 2021-2027, 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno figure di REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE E REFERENTE SUPPORTO AL COORDINAMENTO per supportare le attività 

formative, nell’ambito dei Moduli didattici, a valere sull’Avviso PON in oggetto; 

DETERMINA 

1. di avviare, mediante emissione di un Avviso di selezione interna, una procedura di 
selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione di N. 1 
REFERENTE PER LA VALUTAZIONE E N. 1 SUPPORTO AL COORDINAMENTO da impiegare 
nell’ambito del Piano Scuola per l’Estate 2024 per la realizzazione di percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (Avviso pubblico 
prot. 59369 del 19.04.2024). 
Per lo svolgimento degli incarichi di N. 1 REFERENTE PER LA VALUTAZIONE E N. 1 SUPPORTO 

AL COORDINAMENTO è previsto un compenso onnicomprensivo Lordo Stato (compreso 

ogni onere e/o ritenute a carico del dipendente e dell’Amministrazione) pari ad € 25,54/h. I 

candidati saranno contrattualizzati in relazione alla tipologia di normativa per cui si 

presentano (interni). L’incarico avrà durata dalla data della nomina fino alla fine delle attività 

progettuali previste ovvero fino al 31/08/2025. 

2.  Di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto.  

3. Di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge 

n. 241/1990.  

4. Di dare mandato al DSGA per tutti gli adempimenti amministrativi necessari alla procedura 

di selezione.  

5. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio Spagnuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 


		2025-02-24T02:06:45+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO




